
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

______________                                                                                     ______
пгт. Весёлое

Об утверждении порядка применения бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, относящейся к бюджету 
Веселовского муниципального округа, перечня главных 

администраторов доходов, перечня главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета Веселовского 

муниципального округа на 2026 год и на плановый период 
2027 и 2028 годов

В соответствии с абзацем седьмым пункта 1 статьи 9, абзацем седьмым 
пункта  9  статьи  20,  пунктом  4  статьи  21,  пунктом  7  статьи  23,  абзацем 
четвертым  пункта  32 статьи  1601,  абзацем  четвертым  пункта  4  статьи  1602 

Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  постановлением  Правительства 
Российской  Федерации  от  16  сентября  2021  года  № 1569  «Об  утверждении 
общих  требований  к  закреплению  за  органами  государственной  власти 
(государственными  органами)  субъекта  Российской  Федерации,  органами 
управления  территориальными  фондами  обязательного  медицинского 
страхования,  органами  местного  самоуправления,  органами  местной 
администрации  полномочий  главного  администратора  доходов  бюджета  
и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта 
Российской  Федерации,  бюджета  территориального  фонда  обязательного 
медицинского страхования, местного бюджета», постановлением Правительства 
Российской  Федерации  от  16  сентября  2021  года  № 1568  «Об  утверждении 
общих  требований  к  закреплению  за  органами  государственной  власти 
(государственными  органами)  субъекта  Российской  Федерации,  органами 
управления  территориальными  фондами  обязательного  медицинского 
страхования,  органами  местного  самоуправления,  органами  местной 
администрации  полномочий  главного  администратора  источников 
финансирования  дефицита  бюджета  и  к  утверждению  перечня  главных 
администраторов  источников  финансирования  дефицита  бюджета  субъекта 
Российской  Федерации,  бюджета  территориального  фонда  обязательного 
медицинского  страхования,  местного  бюджета»,  приказом  Министерства 
финансов  Российской  Федерации  от  24  мая  2022  года  №  82н  «О  Порядке 
формирования  и  применения  кодов  бюджетной  классификации  Российской 
Федерации,  их  структуре  и  принципах  назначения»  (зарегистрировано  в 



Минюсте  России  30  июня  2022  года  регистрационный  №  69085),  Приказом 
Минфина  России  от  10  июня  2025  года  №  70н  «Об  утверждении  кодов 
(перечней  кодов)  бюджетной  классификации  Российской  Федерации 
на  2026  год  (на  2026  год  и  на  плановый  период  2027  и  2028  годов)» 
(зарегистрировано  в  Минюсте  России  16  июля  2025  года  регистрационный 
№ 82955), в целях организации работы по составлению и исполнению местного 
бюджета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:
1) Положение  о  порядке  применения  бюджетной  классификации 

Российской  Федерации  в  части,  относящейся  к  бюджету  Веселовского 
муниципального округа, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2) Коды  главных  администраторов  доходов  бюджета  Веселовского 
муниципального округа - органов местного самоуправления, органов местной 
администрации согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3) Коды  главных  распорядителей  средств  бюджета  Веселовского 
муниципального округа согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

4) Коды целевых статей расходов бюджета Веселовского муниципального 
округа согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

5) Коды главных администраторов источников финансирования дефицита 
бюджета  Веселовского  муниципального  округа  согласно  приложению  5  к 
настоящему постановлению.

6) Перечень  главных  администраторов  доходов  бюджета  Веселовского 
муниципального округа согласно приложению 6 к настоящему постановлению.

7) Перечень  главных  администраторов  источников  финансирования 
дефицита  бюджета  Веселовского  муниципального  округа  согласно  
приложению 7 к настоящему постановлению.

2. Возложить  на  Администрацию Веселовского  муниципального  округа 
обязанность давать разъяснения по применению настоящего постановления.

3. Организационному  управлению  органов  местного  самоуправления 
Администрации  Веселовского  муниципального  округа  разместить  настоящее 
постановление  в  сетевом  издании  «За!Информ»  (za-inform;  свидетельство  о 
регистрации:  ЭЛФС  77-86188,  дата  регистрации  2  ноября  2023  года)  и  на 
официальном  сайте  Администрации  Веселовского  муниципального  округа  в 
сети «Интернет» http  ://  vesokrug  .  gosuslugi  .  ru  .  

4. Установить,  что  настоящее  постановление  применяется  к 
правоотношениям,  возникающим  при  составлении  и  исполнении  бюджета 
Веселовского муниципального округа на 2026 год и на плановый период 2027 и 
2028 годов.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставить за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.

Временно исполняющий 
полномочия Главы                                                          В.Н. Юрченко

http://vesokrug.gosuslugi.ru/


Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 
Веселовского муниципального округа
от _____________________    № ____

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке применения бюджетной классификации Российской 

Федерации в части, относящейся к бюджету 
Веселовского муниципального округа

Настоящее  Положение  разработано  в  соответствии  с  положениями  
главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства 
финансов  Российской  Федерации  от  24  мая  2022  года  №  82н  «О  Порядке 
формирования  и  применения  кодов  бюджетной  классификации  Российской 
Федерации, их структуре и принципах назначения» (зарегистрировано Минюсте 
России  30  июня  2022  года,  регистрационный  №  69085),  Приказ  Минфина 
России от 10 июня 2024 года № 70н «Об утверждении кодов (перечней кодов) 
бюджетной классификации Российской Федерации на 2026 год (на 2026 год и на 
плановый период 2027 и 2028 годов)» (зарегистрировано в Минюсте России  
16 июля 2025 года, регистрационный № 82955), и применяется при составлении 
и  исполнении  бюджета  Веселовского  муниципального  округа  на  2026  год  и 
плановый период 2027 и 2028 годов.

1. Порядок формирования кодов целевых статей расходов бюджета 
Веселовского муниципального округа

Целевые статьи расходов бюджета Веселовского муниципального округа 
формируются в следующем порядке.

При  формировании  кодов  целевых  статей  расходов  бюджета 
Веселовского  муниципального  округа  применяются  следующие  основные 
подходы:

1.  Целевые  статьи  расходов  бюджета  Веселовского  муниципального 
округа  обеспечивают  привязку  бюджетных  ассигнований  к  непрограммным 
направлениям  деятельности  (функциям)  органов  местного  самоуправления, 
наиболее  значимых  учреждений  науки,  образования,  культуры  и 
здравоохранения, указанных в ведомственной структуре расходов бюджета.

2. Код целевой статьи расходов бюджета Веселовского муниципального 
округа  состоит  из  десяти  разрядов  (8  –  17  разряды  кода  классификации 
расходов).

Структура  кода  целевой  статьи  расходов  бюджета  Веселовского 
муниципального округа включает следующие составные части (таблица 1):



Таблица 1

Целевая статья

Программная (непрограммная) статья Направление расходов

Непрограммное 
направление деятельности

Дополнительный код 
непрограммного 

направления 
деятельности

(структурный элемент)

8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

а) код непрограммного направления деятельности (8 – 10 разряды кода 
бюджетной  классификации  Российской  Федерации)  предназначен  для 
кодирования  бюджетных  ассигнований  по  непрограммным  направлениям 
деятельности  органов  местного  самоуправления,  наиболее  значимых 
учреждений  науки,  образования,  культуры  и  здравоохранения,  указанных  в 
ведомственной структуре расходов бюджета;

б) дополнительный  код  непрограммного  направления  деятельности  
(код структурного элемента) (11 – 12 разряды кода бюджетной классификации 
Российской  Федерации)  предназначен  для  кодирования  бюджетных 
ассигнований на:

финансовое  обеспечение  мероприятий,  направленных  на  реализацию 
региональных  проектов,  направленных  на  достижение  соответствующих 
результатов  реализации  федеральных  проектов,  входящих  в  состав 
национальных проектов (программы) или комплексного плана модернизации и 
расширения магистральной инфраструктуры;

финансовое  обеспечение  мероприятий,  направленных  на  обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления, и иных мероприятий;

в) код  направления  расходов  (13  –  17  разряды  кода  бюджетной 
классификации  Российской  Федерации)  предназначен  для  кодирования 
бюджетных  ассигнований  по  соответствующему  направлению  (цели) 
расходования средств.

2. Правила отнесения расходов бюджета Веселовского муниципального 
округа на соответствующие целевые статьи расходов

Целевые статьи расходов бюджета Веселовского муниципального округа 
включают:

001  00  00000  «Руководство  и  управление  в  сфере  установленных 
функций органов местного самоуправления»

По  данной  целевой  статье  отражаются  расходы  местного  бюджета  на 
реализацию  непрограммного  направления  деятельности  «Руководство  и 
управление  в  сфере  установленных  функций  органов  местного 
самоуправления», осуществляемые по следующим структурным элементам:

07000 «Расходы на обеспечение деятельности высшего должностного лица 
муниципального образования».

002 00 00000 «Реализация отдельных государственных полномочий»
По  данной  целевой  статье  отражаются  расходы  местного  бюджета  на 

реализацию непрограммного направления деятельности «Реализация отдельных 



государственных полномочий»,  осуществляемые по следующим структурным 
элементам:

51180  «Осуществление  первичного  воинского  учета  органами  местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов»;

51200 «Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации»;

74010 «Осуществление отдельных государственных полномочий в области 
законодательства об административных правонарушениях»;

74040  «Осуществление  органами  местного  самоуправления  отдельных 
государственных  полномочий  по  опеке  и  попечительству  в  отношении 
несовершеннолетних граждан»;

74050  «Осуществление  государственных  полномочий  по  созданию  и 
организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 
прав».

010 00 00000 «Мероприятия в сфере культуры, физической культуры и 
спорта, молодежной политики»

По  данной  целевой  статье  отражаются  расходы  местного  бюджета  на 
реализацию непрограммного направления деятельности «Мероприятия в сфере 
культуры,  физической  культуры  и  спорта,  молодежной  политики», 
осуществляемые по следующим структурным элементам:

01020 «Расходы на развитие библиотечного дела»;
01030 «Расходы на развитие музейного дела»;
01040 «Поддержка творческих инициатив населения, организаций в сфере 

культуры,  творческих  союзов  (расходы  на  содержание  дворцов  и  домов 
культуры, клубов и других заведений клубного типа)»;

01060 «Расходы на подготовку и проведение празднования памятных дат и 
праздничных мероприятий»;

02040 «Финансовое обеспечение и учебно-тренировочная работа ДЮСШ, 
создание  условий  детскому  населению для  занятий  физической  культурой  и 
спортом»;

L0440 «Адресная финансовая поддержка организаций, входящих в систему 
спортивной подготовки».

020  00  00000  «Мероприятия  по  обеспечению  хозяйственной 
деятельностью»

По  данной  целевой  статье  отражаются  расходы  местного  бюджета  на 
реализацию  непрограммного  направления  деятельности  «Мероприятия  по 
обеспечению  хозяйственной  деятельности»,  осуществляемые  по  следующим 
структурным элементам:

01000  «Учреждения,  осуществляющие  обеспечение  полномочий  органов 
местного самоуправления»;

02000 «Представительские расходы»;
03000 «Членские взносы».
030  00  00000  «Мероприятия  по  обеспечению  деятельности  органов 

исполнительной власти»
По  данной  целевой  статье  отражаются  расходы  местного  бюджета  на 

реализацию  непрограммного  направления  деятельности  «Мероприятия  по 



обеспечению деятельности органов исполнительной власти», осуществляемые 
по следующим структурным элементам:

01000  «Расходы  на  обеспечение  деятельности  главы  администрации 
округа»

04000  «Обеспечение  и  содержание  функционирования  администраций 
городов,  районов,  других  населенных  пунктов  и  их  структурных 
подразделений».

040  00  00 000  «Мероприятия  по  обеспечению  деятельности 
представительных органов»

По  данной  целевой  статье  отражаются  расходы  местного  бюджета  на 
реализацию  непрограммного  направления  деятельности  «Мероприятия  по 
обеспечению  деятельности  представительных  органов», осуществляемые  по 
следующим структурным элементам:

01000  «Расходы  на  содержание  и  обеспечение  деятельности 
представительного органа муниципального образования».

043 00 00000 «Мероприятия, общее руководство в области жилищно-
коммунального хозяйства, строительства»

По  данной  целевой  статье  отражаются  расходы  местного  бюджета  на 
реализацию непрограммного направления деятельности «Мероприятия, общее 
руководство  в  области  жилищно-коммунального  хозяйства,  строительства  и 
дорожной  деятельности»  осуществляемые  по  следующим  структурным 
элементам:

09000 «Расходы на благоустройство городов, сел, поселков»;
11000 «Расходы на ремонт и содержание линий наружного освещения»;
12000 «Расходы на подвоз питьевой воды населению на территориях, не 

обеспеченных системой холодного водоснабжения».
051 00 00000 «Создание условий для развития сферы культуры»
По  данной  целевой  статье  отражаются  расходы  местного  бюджета  на 

обеспечение  «Создание  условий  для  развития  сферы  культуры»», 
осуществляемые по следующим структурным элементам:

55130 «Модернизация муниципальных учреждений культуры».
090 00 00000 «Дорожный фонд» по данной целевой статье отражаются 

расходы  местного  бюджета  на  реализацию  непрограммного   направления 
деятельности:

9Д110 «Содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения»;

9Д111 «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения»;

9Д112  «Капитальный  ремонт  и  ремонт  автомобильных  дорог  общего 
пользования местного значения».

099  00  00000  «Непрограммное  направление  расходов»  По  данной 
целевой  статье  отражаются  расходы  местного  бюджета  на  реализацию 
непрограммного  направления  деятельности  «Непрограммное  направление 
расходов» осуществляемые по следующим структурным элементам:

09000  «Резервный  фонд  Администрации  Веселовского  муниципального 
округа».

_____________________________



Приложение 2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации 
Веселовского муниципального округа
от ____________________    № ____

КОДЫ 
главных администраторов доходов 

бюджета Веселовского муниципального округа – органов местного 
самоуправления, органов местной администрации

Код Наименование главного администратора доходов местного 
бюджета

901 Администрация Веселовского муниципального округа

_______________________________



Приложение 3

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации 
Веселовского муниципального округа
от ____________________    № _____

КОДЫ
главных распорядителей средств бюджета 

Веселовского муниципального округа

Код Наименование главного распорядителя

901 Администрация Веселовского муниципального округа

902 Веселовский окружной Совет депутатов

___________________________



Приложение  4

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации 
Веселовского муниципального округа
от __________________    № ______

КОДЫ 
целевых статей расходов бюджета 

Веселовского муниципального округа

Код Наименование целевой статьи расходов

001 00 00000
Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления

001 00 07000
Расходы на обеспечение деятельности высшего должностного 
лица муниципального образования

002 00 00000 Реализация отдельных государственных полномочий

002 00 51180
Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

002 00 51200
Осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов  
общей юрисдикции в Российской Федерации

002 00 74010
Осуществление отдельных государственных полномочий в 
области законодательства об административных 
правонарушениях

002 00 74040
Осуществление органами местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий по опеке и попечительству в 
отношении несовершеннолетних граждан

002 00 74050
Осуществление государственных полномочий по созданию и 
организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

010 00 00000
Мероприятия в сфере культуры, физической культуры и 

спорта, молодежной политики

010 00 01020 Расходы на развитие библиотечного дела

010 00 01030 Расходы на развитие музейного дела

010 00 01040

Поддержка творческих инициатив населения, организаций в 
сфере культуры, творческих союзов (расходы на содержание 
дворцов и домов культуры, клубов и других заведений клубного 
типа)



Код Наименование целевой статьи расходов

010 00 01060
Расходы на подготовку и проведение празднования памятных дат 
и праздничных мероприятий

010 00 02040
Финансовое обеспечение и учебно-тренировочная работа 
ДЮСШ, создание условий детскому населению для занятий 
физической культурой и спортом

010 00 L0440
Адресная финансовая поддержка организаций, входящих в 
систему спортивной подготовки

020 00 00000 Мероприятия по обеспечению хозяйственной деятельностью

020 00 01000
Учреждения, осуществляющие обеспечение полномочий органов 
местного самоуправления

020 00 02000 Представительские расходы

020 00 03000 Членские взносы

030 00 00000
Мероприятия по обеспечению деятельности органов 

исполнительной власти

030 00 01000
Расходы на обеспечение деятельности главы администрации 
округа

030 00 04000
Обеспечение и содержание функционирования администраций 
городов, районов, других населенных пунктов и их структурных 
подразделений

040 00 00000
Мероприятия по обеспечению деятельности 

представительных органов

040 00 01000
Расходы на содержание и обеспечение деятельности 
представительного органа муниципального образования

043 00 00000
Мероприятия, общее руководство в области жилищно-

коммунального хозяйства, строительства

043 00 09000 Расходы на благоустройство городов, сел, поселков

043 00 11000 Расходы на ремонт и содержание линий наружного освещения

043 00 12000
Расходы на подвоз питьевой воды населению на территориях, не 
обеспеченных системой холодного водоснабжения

051 00 00000 Создание условий для развития сферы культуры

051 Я5 00000
Реализация мероприятий в рамках федерального проекта 
«Семейные ценности и инфраструктура культуры»

051 Я5 55130 Модернизация муниципальных учреждений культуры

090 00 00000 Дорожный фонд

090 00 9Д110
Содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения



Код Наименование целевой статьи расходов

090 00 9Д111
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

090 00 9Д112
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

099 00 00000 Непрограммное направление расходов

099 00 09000
Резервный фонд Администрации Веселовского муниципального 
округа

__________________________



Приложение 5

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации 
Веселовского муниципального округа
от ____________________    № _____

КОДЫ
главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета Веселовского муниципального округа

Код Наименование главного администратора источников 
финансирования дефицита местного бюджета

901 Администрация Веселовского муниципального округа

_________________________________



Приложение 6

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
Веселовского муниципального округа
от ___________________    № ______

ПЕРЕЧЕНЬ 
главных администраторов доходов бюджета 

Веселовского муниципального округа

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора 
доходов бюджета, наименование кода вида 

(подвида) доходов бюджета
главного 

администратора 
доходов

вида (подвида) 
доходов бюджета

1. Органы государственной власти Российской Федерации

182 Управление Федеральной налоговой 
службы по Запорожской области

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов (в части 
суммы налога, не превышающей 650 тысяч 
рублей за налоговые периоды до 1 января 
2025 года, а также в части суммы налога, не 
превышающей 312 тысяч рублей за 
налоговые периоды после 1 января 2025 
года), а также налог на доходы физических 
лиц в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных 
физическим лицом, не являющимся 
налоговым резидентом Российской 
Федерации, в виде дивидендов

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 

./%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
./%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
./%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D


Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора 
доходов бюджета, наименование кода вида 

(подвида) доходов бюджета
главного 

администратора 
доходов

вида (подвида) 
доходов бюджета

индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации (в части 
суммы налога, не превышающей 650 тысяч 
рублей за налоговые периоды до 1 января 
2025 года, а также в части суммы налога, не 
превышающей 312 тысяч рублей за 
налоговые периоды после 1 января 2025 
года)

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (за 
исключением доходов от долевого участия 
в организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов) (в части 
суммы налога, не превышающей 650 тысяч 
рублей за налоговые периоды до 1 января 
2025 года, а также в части суммы налога, не 
превышающей 312 тысяч рублей за 
налоговые периоды после 1 января 2025 
года)

182 1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов (в части 
суммы налога, не превышающей 650 тысяч 
рублей за налоговые периоды до 1 января 
2025 года, а также в части суммы налога, не 
превышающей 312 тысяч рублей за 
налоговые периоды после 1 января 2025 
года)

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность 

./%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
./%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D


Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора 
доходов бюджета, наименование кода вида 

(подвида) доходов бюджета
главного 

администратора 
доходов

вида (подвида) 
доходов бюджета

по найму на основании патента в 
соответствии со статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 650 000 
рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических 
лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе 
фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании, а также налога на 
доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов) за 
налоговые периоды до 1 января 2025 года, а 
также налог на доходы физических лиц в 
части суммы налога, превышающей 312 
тысяч рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 2,4 
миллиона рублей и составляющей не более 
5 миллионов рублей (за исключением 
налога на доходы физических лиц в 
отношении доходов, указанных в абзаце 
тридцать девятом статьи 50 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, налога на 
доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 312 тысяч рублей, 
относящейся к сумме налоговых баз, 
указанных в пункте 6 статьи 210 
Налогового кодекса Российской 
Федерации, превышающей 2,4 миллиона 
рублей (за исключением налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов, 
указанных в абзацах тридцать пятом и 
тридцать шестом статьи 50 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации), а также 
налога на доходы физических лиц в 
отношении доходов физических лиц, не 
являющихся налоговыми резидентами 
Российской Федерации, указанных в абзаце 
девятом пункта 3 статьи 224 Налогового 

./%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
./%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
./%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
./%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
./%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
./%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
./%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
./%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D


Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора 
доходов бюджета, наименование кода вида 

(подвида) доходов бюджета
главного 

администратора 
доходов

вида (подвида) 
доходов бюджета

кодекса Российской Федерации, в части 
суммы налога, превышающей 312 тысяч 
рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 2,4 миллиона рублей) 
за налоговые периоды после 1 января 2025 
года

182 1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов (в части 
суммы налога, превышающей 650 тысяч 
рублей за налоговые периоды до 1 января 
2025 года, а также в части суммы налога, 
превышающей 312 тысяч рублей за 
налоговые периоды после 1 января 2025 
года)

182 1 01 02150 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 702 тысячи 
рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 миллионов рублей и 
составляющей не более 20 миллионов 
рублей (за исключением налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов, 
указанных в абзаце тридцать девятом 
статьи 50 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, налога на доходы физических 
лиц в части суммы налога, превышающей 
312 тысяч рублей, относящейся к сумме 
налоговых баз, указанных в пункте 6 статьи 
210 Налогового кодекса Российской 
Федерации, превышающей 2,4 миллиона 
рублей (за исключением налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов, 
указанных в абзацах тридцать пятом и 
тридцать шестом статьи 50 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации), а также 
налога на доходы физических лиц в 
отношении доходов физических лиц, не 
являющихся налоговыми резидентами 
Российской Федерации, указанных в абзаце 
девятом пункта 3 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации, в части 

./%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
./%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
./%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
./%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
./%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
./%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
./%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
./%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D


Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора 
доходов бюджета, наименование кода вида 

(подвида) доходов бюджета
главного 

администратора 
доходов

вида (подвида) 
доходов бюджета

суммы налога, превышающей 312 тысяч 
рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 2,4 миллиона рублей)

182 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

182 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

182 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 



Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора 
доходов бюджета, наименование кода вида 

(подвида) доходов бюджета
главного 

администратора 
доходов

вида (подвида) 
доходов бюджета

учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

182 1 03 03000 01 0000 110 Туристический налог

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (в том числе 
минимальный налог, зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской 
Федерации)

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог

182 1 05 04060 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты муниципальных 
округов

182 1 06 01020 14 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах муниципальных 
округов

182 1 06 06032 14 0000 110 Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах муниципальных 
округов

182 1 06 06042 14 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах муниципальных 
округов

182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 



Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора 
доходов бюджета, наименование кода вида 

(подвида) доходов бюджета
главного 

администратора 
доходов

вида (подвида) 
доходов бюджета

рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда Российской 
Федерации)

182 1 08 03010 01 1050 110 Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда Российской 
Федерации) (государственная пошлина, 
уплачиваемая при обращении в суды)

2. Органы государственной власти субъекта Российской Федерации

003 Администрация Губернатора и 
Правительства Запорожской области

003 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 5 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

003 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие 
населения и общественную нравственность, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав

003 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области охраны собственности, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

./%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
./%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
./%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D


Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора 
доходов бюджета, наименование кода вида 

(подвида) доходов бюджета
главного 

администратора 
доходов

вида (подвида) 
доходов бюджета

003 1 16 01083 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 8 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области охраны окружающей среды, 
природопользования и обращения с 
животными, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

003 1 16 01093 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 9 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
промышленности, строительстве и 
энергетике, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав

003 1 16 01103 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 10 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
сельском хозяйстве, ветеринарии и 
мелиорации земель, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

003 1 16 01113 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 11 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения на 
транспорте, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

003 1 16 01122 01 0010 140 Административные штрафы, 
установленные главой 12 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях за 
административные правонарушения в 
области дорожного движения, налагаемые 

./%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
./%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
./%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
./%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D


Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора 
доходов бюджета, наименование кода вида 

(подвида) доходов бюджета
главного 

администратора 
доходов

вида (подвида) 
доходов бюджета

должностными лицами органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, учреждениями 
субъектов Российской Федерации (по 
делам, рассмотренным судами и 
комиссиями по делам несовершеннолетних 
на основании материалов, представленных 
органами прокуратуры, исполнительными 
органами субъектов Российской Федерации 
в рамках реализации региональных 
полномочий, а также по делам об 
административных правонарушениях, 
постановления по которым вынесены 
исполнительными органами субъектов 
Российской Федерации в рамках 
реализации региональных полномочий (за 
исключением случаев осуществления 
исполнительным органом субъекта 
Российской Федерации полномочий в 
рамках соглашения с федеральным органом 
исполнительной власти о передаче 
осуществления части полномочий, 
заключенного в соответствии со статьей 
23.79 КоАП РФ)

003 1 16 01123 01 0010 140 Административные штрафы, 
установленные главой 12 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях за 
административные правонарушения в 
области дорожного движения, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы за нарушение Правил дорожного 
движения, правил эксплуатации 
транспортного средства, налагаемые 
мировыми судьями по результатам 
рассмотрения материалов (постановлений), 
направленных (составленных) 
должностными лицами органов 
прокуратуры Российской Федерации или 
должностными лицами исполнительных 
органов субъектов Российской Федерации 
(за исключением случаев осуществления 
исполнительным органом субъекта 



Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора 
доходов бюджета, наименование кода вида 

(подвида) доходов бюджета
главного 

администратора 
доходов

вида (подвида) 
доходов бюджета

Российской Федерации полномочий в 
рамках соглашения с федеральным органом 
исполнительной власти о передаче 
осуществления части полномочий, 
заключенного в соответствии со статьей 
23.79 КоАП РФ)

003 1 16 01123 01 0020 140 Административные штрафы, 
установленные главой 12 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях за 
административные правонарушения в 
области дорожного движения, налагаемые 
комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав по результатам 
рассмотрения материалов (постановлений), 
направленных (составленных) 
должностными лицами органов 
прокуратуры Российской Федерации или 
должностными лицами исполнительных 
органов субъектов Российской Федерации 
(за исключением случаев осуществления 
исполнительным органом субъекта 
Российской Федерации полномочий в 
рамках соглашения с федеральным органом 
исполнительной власти о передаче 
осуществления части полномочий, 
заключенного в соответствии со статьей 
23.79 КоАП РФ)

003 1 16 01133 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 13 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области связи и информации, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

003 1 16 01143 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 14 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области предпринимательской 
деятельности и деятельности 



Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора 
доходов бюджета, наименование кода вида 

(подвида) доходов бюджета
главного 

администратора 
доходов

вида (подвида) 
доходов бюджета

саморегулируемых организаций, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав

003 1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 15 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области финансов, налогов и сборов, 
страхования, рынка ценных бумаг,  добычи, 
производства, использования и обращения 
драгоценных металлов и драгоценных 
камней (за исключением штрафов, 
указанных в пункте 6 статьи 46 
Бюджетного кодекса Российской 
Федерации), налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

003 1 16 01163 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 16 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области таможенного дела (нарушение 
таможенных правил), налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

003 1 16 01173 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 17 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на институты государственной 
власти, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав

003 1 16 01183 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 18 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, в 



Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора 
доходов бюджета, наименование кода вида 

(подвида) доходов бюджета
главного 

администратора 
доходов

вида (подвида) 
доходов бюджета

области защиты государственной границы 
Российской Федерации и обеспечения 
режима пребывания иностранных граждан 
или лиц без гражданства на территории 
Российской Федерации, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

003 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против 
порядка управления, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

003 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные Главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и 
общественную безопасность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

003 1 16 01213 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 21 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области воинского учета, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

003 1 16 01333 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные Кодексом Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения в области производства и 
оборота этилового спирта, алкогольной и 
спиртосодержащей продукции, а также за 
административные правонарушения 
порядка ценообразования в части 
регулирования цен на этиловый спирт, 

./%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
consultantplus://offline/ref=0311FBEF83BFBFB6C09E4544B0CC2436F06C183F7965C33E81E08522433CC8710B62ACC58B1BDBBCDD1BCE212AEA5CC8964E2D6E3152A792pAi0L
consultantplus://offline/ref=0311FBEF83BFBFB6C09E4544B0CC2436F06C183F7965C33E81E08522433CC8710B62ACC58B1BDBBCDD1BCE212AEA5CC8964E2D6E3152A792pAi0L
consultantplus://offline/ref=0311FBEF83BFBFB6C09E4544B0CC2436F06C183F7965C33E81E08522433CC8710B62ACC58B1BDBBCDD1BCE212AEA5CC8964E2D6E3152A792pAi0L


Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора 
доходов бюджета, наименование кода вида 

(подвида) доходов бюджета
главного 

администратора 
доходов

вида (подвида) 
доходов бюджета

алкогольную и спиртосодержащую 
продукцию, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

003 1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение законов и иных нормативных 
правовых актов субъектов Российской 
Федерации

3. Органы местного самоуправления, органы местной администрации

901 Администрация Веселовского 
муниципального округа

901 1 11 05012 14 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах муниципальных округов, а также 
средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков

901 1 11 05024 14 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности 
муниципальных округов (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

901 1 11 05034 14 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления муниципальных 
округов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

901 1 11 05074 14 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну муниципальных 
округов (за исключением земельных 
участков)



Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора 
доходов бюджета, наименование кода вида 

(подвида) доходов бюджета
главного 

администратора 
доходов

вида (подвида) 
доходов бюджета

901 1 11 09044 14 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности  
муниципальных округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

901 1 11 09080 14 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового 
объекта, установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в 
собственности муниципальных округов, и 
на землях или земельных участках, 
государственная собственность на которые 
не разграничена

901 1 13 01800 14 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 
муниципальными учреждениями 
муниципальных округов Донецкой 
Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Херсонской области 
и Запорожской области

901 1 13 01994 14 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных округов

901 1 13 02064 14 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества муниципальных 
округов

901 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных округов

901 1 14 01040 14 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся 
в собственности муниципальных округов

901 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области охраны собственности, выявленные 



Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора 
доходов бюджета, наименование кода вида 

(подвида) доходов бюджета
главного 

администратора 
доходов

вида (подвида) 
доходов бюджета

должностными лицами органов 
муниципального контроля

901 1 16 01084 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 8 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области охраны окружающей среды, 
природопользования и обращения с 
животными, выявленные должностными 
лицами органов муниципального контроля

901 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов

901 1 16 07010 14 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением 
муниципального округа

901 1 16 07090 14 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом 
(муниципальным казенным учреждением) 
муниципального округа

901 1 16 10031 14 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении 
страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджета 
муниципального округа

901 1 16 10032 14 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного 
муниципальному имуществу 
муниципального округа (за исключением 
имущества, закрепленного за 
муниципальными бюджетными 



Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора 
доходов бюджета, наименование кода вида 

(подвида) доходов бюджета
главного 

администратора 
доходов

вида (подвида) 
доходов бюджета

(автономными) учреждениями, унитарными 
предприятиями)

901 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных округов

901 1 17 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных округов

901 2 02 15001 14 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных 
округов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации

901 2 02 15002 14 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных 
округов на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

901 2 02 25044 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
округов на адресную финансовую 
поддержку организаций, входящих в 
систему спортивной подготовки

901 2 02 25513 14 0000 150 Субсидии бюджетам на модернизацию 
региональных и (или) муниципальных 
учреждений культуры

901 2 02 25467 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
округов на обеспечение развития и 
укрепления материально-технической базы 
домов культуры в населенных пунктах с 
числом жителей до 50 тысяч человек

901 2 02 25519 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
округов на поддержку отрасли культуры

901 2 02 30024 14 2100 150 Субвенция бюджетам муниципальных 
округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации (субвенции местным бюджетам из 
областного бюджета на осуществление 
отдельных государственных полномочий в 
области законодательства об 
административных правонарушениях)

901 2 02 30024 14 2200 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 



Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора 
доходов бюджета, наименование кода вида 

(подвида) доходов бюджета
главного 

администратора 
доходов

вида (подвида) 
доходов бюджета

Федерации (субвенции местным бюджетам из 
областного бюджета на осуществление 
органами местного самоуправления 
отдельных государственных полномочий по 
опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних граждан)

901 2 02 30024 14 2300 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации (субвенция местным бюджетам из 
областного бюджета на осуществление 
государственных полномочий органами 
местного самоуправления по созданию и 
организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав)

901 2 02 35118 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
округов на осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных 
и городских округов

901 2 02 35120 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
округов на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

901 2 02 49999 14 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
округов

901 2 07 04010 14 0000 150 Безвозмездные поступления от физических 
и юридических лиц на финансовое 
обеспечение дорожной деятельности, в том 
числе добровольных пожертвований, в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
муниципальных округов

901 2 07 04020 14 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов 
муниципальных округов

901 2 07 04050 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 



___________________________

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора 
доходов бюджета, наименование кода вида 

(подвида) доходов бюджета
главного 

администратора 
доходов

вида (подвида) 
доходов бюджета

бюджеты муниципальных округов

901 2 08 04000 14 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных 
округов (в бюджеты муниципальных 
округов) для осуществления возврата 
(зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы



Приложение 7

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
Веселовского муниципального округа
от _________________   № ______

ПЕРЕЧЕНЬ
главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета Веселовского муниципального округа

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора 
источников финансирования дефицита бюджета, 
наименование кода группы, подгруппы, статьи и 

вида источникаглавного 
админист

ратора

группы, подгруппы, 
статьи и вида 

источника

901 Администрация  Веселовского 
муниципального округа

901 01 05 02 01 14 0000 510 Увеличение  прочих  остатков  денежных средств 
бюджетов муниципальных округов

901 01 05 02 01 14 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных округов

901 01 06 10 02 14 0000 550 Увеличение  финансовых  активов  в 
собственности  муниципальных  округов  за  счет 
средств  на  казначейских  счетах  для 
осуществления  и  отражения  операций  с 
денежными  средствами,  поступающими  во 
временное  распоряжение  получателей  средств 
местного  бюджета,  казначейских  счетах  для 
осуществления  и  отражения  операций  с 
денежными  средствами  бюджетных  и 
автономных  учреждений,  казначейских  счетах 
для  осуществления  и  отражения  операций  с 
денежными  средствами  юридических  лиц,  не 
являющихся участниками бюджетного процесса, 
бюджетными и автономными учреждениями

_______________________________


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31

